



چاوز: آمریکا از اشاعه الگوی ایرانی در جهان می‌ترسد

روسای جمهوری اسلامی ایران و جمهوری بولیواری ونزوئلا پس از مذاکرات روز گذشته خود در کنفرانس خبری مشترک شرکت کردند.

روسای جمهوری اسلامی ایران و ونزوئلا با صدور بیانیه‌ای مشترک تهدید نظامی و تحریم ملت‌های مستقل را محکوم کردند. روسای جمهوری اسلامی ایران و جمهوری بولیواری ونزوئلا پس از مذاکرات روز گذشته خود در کنفرانس خبری مشترک شرکت کردند. در این کنفرانس هوگو چاوز رئیس‌جمهور ونزوئلا اظهار داشت: آمریکا از اشاعه الگوی ایرانی در جهان می‌ترسد. به گزارش ایرنا، محمود احمدی‌نژاد که در راس هیاتی عالی‌رتبه سفر به 4 کشور آمریکای لاتین را آغاز کرده است، در حاشیه مراسم استقبال رسمی هوگو چاوز، رئیس‌جمهور ونزوئلا در کاراکاس با تأکید بر این که استقلال و سربلندی حق همه ملت‌هاست، افزود: من از جانب ملت بزرگ ایران آمده‌ام تا مراتب همبستگی و دوستی عمیق ملت‌ها را با ملت بزرگ ونزوئلا و رئیس‌جمهوری این کشور اعلام کنم. وی با اشاره به این که امروز ملت‌های 2 کشور ایران و ونزوئلا در کنار هم در برابر زیاده‌خواهی‌ها ایستاده و از حقوق مسلم خود دفاع می‌کنند، تصریح کرد: نظام سلطه در دوره پایانی عمر خود به سر می‌برد، به همین دلیل چهره تهاجمی بیشتری به خود گرفته است. رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: ما جز حقوق حداقلی ملت‌هایمان چیزی نمی‌خواهیم. ما می‌خواهیم فقر و فاصله طبقاتی نباشد و استقلال، آزادی و کرامت ملت‌ها چپاول نشود. رئیس قوه مجریه گفت: روشن است که ما هیچ‌گاه قصد تجاوز به هیچ سرزمینی را نداریم و همه ملت‌ها را دوست داریم، حتی ملت آمریکای شمالی که زیر سلطه رهبران زورگو در حال دست و پا زدن هستند. احمدی‌نژاد گفت: سلام و درود خدا بر ملت‌های آمریکای لاتین که زخم صدها سال تجاوز مستکبران را بر تن خود دارند و امروز بیدار و متحد ایستاده‌اند تا حقوق خود را استیفا کنند. پس از برگزاری مراسم استقبال رسمی چاوز از احمدی‌نژاد مذاکره خصوصی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران و ونزوئلا برگزار شد که بیش از 3 ساعت به طول انجامید و پس از آن هیات‌های عالی‌رتبه 2 کشور مذاکرات خود را برگزار کردند.

محکومیت تهدیدهای نظامی

روسای جمهوری اسلامی ایران و ونزوئلا پس از ملاقات و مذاکرات صمیمانه با صدور بیانیه‌ای مشترک تهدید نظامی، تحمیل تحریم‌ها و دیگر اقدامات مشابه خارج از حقوق بین‌المللی علیه ملت‌های صلح‌جو، مستقل و در حال توسعه را محکوم کردند.

احمدی‌نژاد و چاوز در این بیانیه مشترک ضمن محکوم کردن هرگونه اعمال تروریستی در سطح جهان، بر همکاری نزدیک با یکدیگر در سطح دوجانبه و مجامع بین‌المللی برای مبارزه با این پدیده شوم تأکید کردند.

طرفین، تحولات منطقه خاورمیانه، قیام‌های آزادیخواهانه و عدالت‌جویانه این منطقه را مورد بررسی قرار داده و ضمن حمایت از خواسته‌های برحق مردم، هرگونه دخالت خارجی را موجب پیچیده‌تر شدن مسائل منطقه دانستند.

روسای جمهوری 2 کشور همچنین تحولات سوریه را بررسی و مراتب تأسف خود را از کشتار غیرنظامیان و نیروهای دولتی ابراز کرده و با حمایت از اصلاحات دولت این کشور مداخله آشکار امپریالیسم و رژیم صهیونیستی در امور منطقه را محکوم کردند.

در این بیانیه احمدی‌نژاد و چاوز نقض شدید حقوق مردم فلسطین در نتیجه سیاست‌های جنایتکارانه مستمر رژیم صهیونیستی را محکوم کرده و از سازمان‌های بین‌المللی و کشورهای منطقه خواستند نقش موثرتری در حمایت از حقوق مردم فلسطین ایفا کنند. رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در این بیانیه از مواضع شجاعانه هوگو چاوز و ملت بزرگ ونزوئلا در حمایت از مواضع برحق جمهوری اسلامی ایران در استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای قدردانی کرد.

نظام سرمایه‌داری شکست خورده است

همچنین رئیس‌جمهوری ایران در نشست مطبوعاتی با هوگو چاوز گفت که امروزه به همه تحلیلگران ثابت شده که نظام و نظم سرمایه‌داری شکست خورده و نتوانسته امنیت، رفاه و عدالت پایدار به وجود آورد. محمود احمدی‌نژاد در این نشست که در کاخ ریاست جمهوری ونزوئلا برگزار شد، اتفاقات جهان امروز را ناشی از پایان نظم سرمایه‌داری دانست و افزود: این وقایع مقدمه ورود به نظم جدید جهانی است.

احمدی‌نژاد گفت: ملت ایران و ونزوئلا همواره در مقابل زیاده‌خواهی مستکبران مقاومت و از حقوق خود دفاع کردند.

احمدی نژاد اضافه کرد: زمانی که ما در مورد پیشرفت کشورمان و آبادانی صحبت می‌کنیم قدرت‌های سلطه‌گر مدعی می‌شوند که ما در حال ساختن بمب هستیم. ملت‌های دنیا آگاه و بیدار هستند و این‌گونه سخنان را طنز تلقی می‌کنند.

مردم بسیاری منتظر میزبانی احمدی نژاد هستند

رئیس‌جمهوری ونزوئلا نیز در این نشست مطبوعاتی با بیان این که سخنان محمود احمدی نژاد، رئیس‌جمهوری ایران حرف دل میلیون‌ها نفر از جهانیان است، خاطرنشان کرد: بدون تردید امروز مردم بسیاری از کشورها در آفریقا، آسیا و حتی اروپا منتظر خواهند بود که احمدی نژاد به کشورهايشان سفر کند.

هوگو چاوز افزود: علت نگرانی آمریکایی‌ها این است که آنها از شرافت و اشاعه الگوی ایرانی در جهان هراس دارند و نگران هستند که صدای ملت ایران و ونزوئلا که ندای آزادی، شرافت و عدالت است با هم جمع شده و پایه‌های سلطه آنها را به لرزه درآورد. رئیس‌جمهوری ونزوئلا با اشاره به این که جمهوری اسلامی ایران بخش مهمی از نظام جدید آینده جهانی است، اظهار کرد: ایران کشور قدرتمند و تاثیرگذاری است که نقش مهار علیه جنگ را در منطقه ایفا می‌کند و امپریالیسم هرگز نخواهد توانست ایران را به زانو درآورد.

امضای 2 یادداشت تفاهم

شرکت در مراسم امضای اسناد همکاری و حضور در جمع تجار و فعالان اقتصادی ایران در ونزوئلا و همچنین دیدار با ایرانیان مقیم این کشور واقع در منطقه آمریکای لاتین از دیگر برنامه‌های رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در این سفر بود. در مراسم امضای اسناد همکاری، یادداشت تفاهم آموزش و توانمندسازی در بخش نانو و نانو تکنولوژی و یادداشت تفاهم ایجاد گروه دوجانبه برای همکاری و پیگیری متمم اقتصادی و تولیدی راهبردی میان جمهوری بولیواری ونزوئلا و جمهوری اسلامی ایران در حضور روسای جمهوری 2 کشور توسط وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران و وزیر نیروی مردمی، علوم و فناوری ونزوئلا امضا شد. نیکاراگوئه، کوبا و اکوادور مقصدهای بعدی رئیس‌جمهوری در سفر دوره‌ای به آمریکای لاتین است و رئیس‌جمهور ایران عصر دیروز ونزوئلا را به مقصد نیکاراگوئه ترک کرد.